
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
(dále jen „Dodatek“)

Statutární město Olomouc
IČO: 00299308, DIČ: CZ00299308
Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
Zastoupen:
- ve věcech smluvních:

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor

ovnl spojeni: Leska spoftelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800
(dále jen „objednatel“)
a

ICZ a.s.
IČ 25145444
Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
4840
Zastoupená:
- ve věcech smluvních:

Ing. Antonín Drahovzal, na základě plné moci, tel: +420 222 271 187 e-mail: 
antonin. dra ho vza 1@ i c z

- kontaktní osoby ve věcech technických:

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č.účtu: 2109164825/2700
(dále jen „dodavatel“)

(společně jen „smluvní strany“)

ve smyslu ust. § 2586 a násL a § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají tento

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 27.02.2023

či. i.
Úvodní ustanovení



1.1. Smluvní strany mezi sebou dne 27.02.2023, na základě výsledku otevřeného zadávacího 
řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Měření rychlosti v Olomouci část b) agenda 
správního orgánu a datové centrum pro agendu“ vyhlášeného v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely 
Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), dále ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14.7.2023.

1.2. Smluvní strany v souladu s čl. XI odst. 5 Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě, který mění vybraná ustanovení Smlouvy.

1.3. Tento dodatek upravuje či upřesňuje milník č. 5, a to v návaznosti na zpracovávaný 
znalecký posudek, jehož výstupem má být posouzení souladu předaného plnění 
Dodavatelem ve vztahu ke Smlouvě a znění zadávací dokumentace. Pro vyloučení 
veškerých pochybností Objednatel tímto potvrzuje, že změna v milníku č. 5 není 
zaviněna Dodavatelem

1.4. Součástí harmonogramu je i upřesnění důvodů posunu ve vazbě na odsouhlasené zápisy 
z projektových schůzek zástupců objednatele a dodavatele a upřesnění souvisejících 
platebních podmínek.

Cl. 2
Předmět Dodatku

2.1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly, že Příloha č. 4 Smlouvy 
„Harmonogram“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 7. 2023, se v plném rozsahu nahrazuje 
Přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

2.2. Objednatel tímto potvrzuje, že předmětné plnění dle Smlouvy (PA Rychlost a PA 
parkování) bylo předáno Dodavatelem řádně a včas k termínu 4. 1. 2024. Od tohoto data 
je PA (rychlost a parkování) v produkčním provozu a Dodavateli tak v souladu 
s platebními podmínkami Smlouvy náleží finanční odměna. Vzhledem k tomu, že 
posunutí milníku č. 5 není zaviněno Dodavatelem, náleží Dodavateli od 4. 1. 2024 
odměna bez ohledu na to, zda systém prošel úplnou akceptací ze strany Objednatele.

2.3. Smluvní strany se s ohledem na znění odst. 2.2 tohoto dodatku výše dohodly, že 
Objednatel vystaví fakturu v souladu s cenovými podmínkami dle Smlouvy, zpětně za 
období od 4.1. 2024 do termínu úplné akceptace Díla dne 30.4.2024 dle Harmonogramu 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, přičemž faktura může být Dodavatelem vystavena 
nejdříve po úplné akceptaci Díla, a to ve výši:

CL 3.
Závěrečná ustanovení

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají nadále v 
platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

 Příloha č. 1: Harmonogram 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán na základě jejich svobodné a 
vážné vůle, že souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Olomouci, dne      V Praze, dne  

Statutární město Olomouc    ICZ a.s.      

 

 

      

_______________________    ________________________ 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA,    Antonín Drahovzal 
primátor      na základě plné moci 
  

  



Příloha č. 1: Harmonogram  

Harmonogram obsahuje základní milníky související s implementací informačního systému 
na prostředky datového centra, propojením informačního systému se systémy třetích stran, 
testováním, školením a předáním do produkčního provozu. 
 

Níže uvedený harmonogram platí pro implementaci PA rychlost a PA parkování. 
 

Milník Termín Popis 

1 28. 3. 2023 Zahájení plnění dnem úvodní projektové schůzky 

2 21. 7. 2023 Dokončení a akceptace implementační analýzy 

3 31. 8. 2023 Implementace testovacího prostředí 

4 31. 12.2023  Implementace produkčního prostředí + předání do 
pilotního provozu 

5 30. 4. 2024 

1.5.2024 

Zhotovení Posudku  

Ukončení pilotního provozu a předání do rutinního 
provozu. 

 

 

Milník 

Pořadové číslo konkrétního milníku harmonogramu 

 

Rozšířený popis milníků 

Milník 1 

Den úvodní projektové schůzky a zahájení plnění ze strany dodavatele, primárně tvorba 
implementační analýzy a příprava DC 

 

Milník 2 

Dokončení implementační analýzy jak v oblasti nastavení PA dle potřeb objednatele, tak 
v rámci integračních vazeb na další systémy objednatele a systémy státu (registry). 
 

Milník 3 

Implementace testovacího prostředí PA na prostředky DC bez nutnosti dokončení všech 
integračních vazeb. 
 

Milník 4 

Implementace produkčního prostředí, dokončení integračních vazeb na navazující systémy a 
předání produkčního prostředí objednateli pro zahájení řešení přestupků v PA v rámci 
pilotního provozu s možností korekce nastavení (v rámci administrace) PA na základě 
uživatelských zkušeností. Za dokončení milníku se považuje úspěšné splnění akceptačního 
scénáře. 
 

 

 

 



 

Milník 5 

Ukončení pilotního provozu a případného zvýšeného supportu a předání systému do rutinního 
provozu s běžným rozsahem supportu. Za dokončení milníku se považuje úspěšné splnění 
akceptačního scénáře. 
 

Objednatel potvrzuje, viz zápis ze společného jednání dne 27.2.2024, že plnění dle Smlouvy 
bylo předáno Dodavatelem řádně a včas, a to z pohledu produktového (SW) a testování nad 
neprodukčními daty k termínu 5.12 2023 a následného funkčního vyhodnocení nad 

produkčními daty k termínu k 4.1.2024. 

 

K celkové akceptaci Díla, jenž je součástí milníku č. 5 a je zároveň podmínkou pro předání 
systému do rutinního provozu, nedošlo z důvodů překážek na straně Objednatele 

 

Ze strany Objednatele došlo k rozhodnutí o vytvoření nezávislého posudku deklarujícího 

soulad předaného řešení Dodavatelem ve vztahu ke Smlouvě, znění zadávací dokumentace, IT 
koncepce Objednatele, navazujících projektů Objednatele a stejně tak vč. vyhodnocení 
procesního postupu dle zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ).  

Současně Posudek slouží k ukončení celého akceptačního procesu ze strany Objednatele a tím 
i předání Díla do rutinního provozu a dokončení milníku č.5. 
 

Dodavatel poskytne součinnost třetí straně, pověřené Objednatelem ke zpracování 
nezávislého posudku pro dosažení úplné akceptace Díla.  

Náklady na zpracování Posudku jdou plně k tíži Objednatele. 
 

 

Harmonogram pro implementaci PA červená a PA vážení 
 

Milník Termín Popis 

1 D Zahájení plnění dnem akceptace výzvy k implementaci 

2 D + 15 Dokončení a akceptace implementační analýzy 

3 D + 30 Rozšíření procesů a šablon v testovacím a produkčním 
prostředí a předání do pilotního provozu 

4 D + 60 Ukončení pilotního provozu a předání do rutinního 
provozu 

 

Milník 

Pořadové číslo konkrétního milníku harmonogramu 

 

Termín 

Termín naplnění milníku v definici D (start plnění) + dny od startu plnění 
 

Rozšířený popis milníků 

Milník 1 



Akceptace výzvy k implementaci a zahájení plnění ze strany dodavatele, primárně tvorba 
implementační analýzy a rozšíření kapacity DC. 
 

Milník 2 

Dokončení implementační analýzy jak v oblasti nastavení PA dle potřeb dodavatele, tak 
v rámci rozšíření procesů a šablon systému.  

 

Milník 3 

Doplnění systému o procesy a šablony spojené s příslušným rozšířením typů zpracovávaných 
přestupků, jak v testovacím prostředí, tak v produkčním prostředí a předání rozšíření systému 
do pilotního provozu s možným rozšířeným rozsahu supportu a s možností korekce nastavení 
(v rámci administrace) PA na základě uživatelských zkušeností. 
 

Milník 4 

Ukončení pilotního provozu a případného zvýšeného supportu a předání systému do rutinního 
provozu s běžným rozsahem supportu. 
 

Součinnost a vliv na harmonogramy 

Shora uvedený harmonogram je závislý na míře poskytnuté součinnosti ze strany objednatele 
a poskytovatelů informačních systémů třetích stran v moci objednatele. V případě 
neposkytnutí oprávněné součinnosti ze strany objednatele bude příslušný milník 
harmonogramu posunut o dobu, kdy oprávněně požadovaná součinnost nebyla ze strany 
objednatele poskytnuta a o stejný čas se posunou i navazující milníky harmonogramu. 
 

Dodavatel je povinen, v souvislosti s povinností objednatele k poskytnutí součinnosti dle 
příslušných ujednání smlouvy – viz článek V. Práva a povinnosti smluvních stran, odst. 2, 
řádně a včas informovat objednatele o požadovaném rozsahu a termínu součinnosti a 
případných dopadech neposkytnutí součinnosti na harmonogram plnění, je-li možné takový 
dopad předem odhadnout či znát.  




